

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 26.05.2024

సమయం : 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. లోక్ సభ ఎన్నికల 6వ దశ పోలింగ్ నిన్న ముగిసింది. మొత్తం 61.76 శాతం ఓటింగ్ నమోదైంది. ఈ దశతో మొత్తం 486 పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గాలలో పోలింగ్ ముగిసింది. చివరిది, ఏడవ దశ పోలింగ్ జూన్ 1న జరుగుతుంది.
2. లోక్ సభ ఎన్నికల చివరి దశ ప్రచారంలో భాగంగా ఉత్తరప్రదేశ్, బీహార్, పంజాబ్ రాష్ట్రాలలో అన్ని రాజకీయ పార్టీలు ముమ్మర ప్రచారాన్ని కొనసాగిస్తున్నాయి.
3. బంగాళాఖాతంలో ఏర్పడిన రెమల్ తుఫాను తీవ్ర తుఫానుగా మారిందని, ఈ అర్ధరాత్రికి బంగాదేశ్, పశ్చిమబెంగాల్ తీరాలను దాటి అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ పేర్కొంది.
4. ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్ -17వ సీజన్ ఫైనల్ మ్యాచ్ ఈరోజు సాయంత్రం చెన్నయ్ లో జరుగుతుంది. ఈ పోరులో కోల్కతా నైట్ రైడర్స్-సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్లు టైటిల్ కోసం తలపడనున్నాయి.

-----

MORN. LS POLL UPDATE

నిన్న ముగిసిన లోక్ సభ ఎన్నికల ఆరవ దశ పోలింగ్ లో 61.76 శాతం ఓటింగ్ నమోదైంది. ఆరు రాష్ట్రాలు, రెండు కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాలలోని మొత్తం 58 పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గాల్లో పోలింగ్ ప్రశాంతంగా ముగిసింది. ఈ దశలో ఉత్తరప్రదేశ్లో 14 స్థానాలు, హర్యానాలో పది, బీహార్, పశ్చిమ బెంగాల్లో ఎనిమిదేసి స్థానాలు, ఢిల్లీలో అన్ని ఏడు స్థానాలు, ఒడిశాలో 6, జార్ఖండ్ లో 4, జమ్మూ కాశ్మీర్లోని ఒక పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గానికి పోలింగ్ జరిగింది.

జమ్మూ కాశ్మీర్లోని అనంత నాగ్-రాజౌరీ పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గంలో గత 35 ఏళ్లలో అత్యధికంగా 54 శాతానికి పైగా ఓటింగ్ నమోదైంది. బీహార్లో 55 శాతానికి పైగా, హర్యానాలో 62 శాతానికి పైగా, జార్ఖండ్లో 64 శాతం, ఢిల్లీలో 58 శాతం, ఒడిశాలో 71 శాతం వరకు, ఉత్తరప్రదేశ్లో 54 శాతానికి పైగా, పశ్చిమ బెంగాల్లో 80 శాతానికి పైగా ఓటింగ్ నమోదైంది. ఈ దశలో మొత్తం 889 మంది అభ్యర్థులు బరిలో నిలిచారు. బీజేపీ సీనియర్ నేతలు ధర్మేంద్ర ప్రధాన్, మేనకా గాంధీ, మనోహర్ లాల్ ఖట్టర్, మనోజ్ తివారీ, కాంగ్రెస్ నేతలు దీపేందర్ సింగ్ హుడా, కుమారి సెల్వా, రాజ్ బబ్బర్, కన్ఠయ్య కుమార్, సమాజ్ వాదీ పార్టీ నేత ధర్మేంద్ర యాదవ్, పీడీపీ అధినేత్రి మెహబూబా ముష్తీ తదితరులు బరిలో ఉన్నారు. ఇదిలాఉండగా ఒడిశా అసెంబ్లీలోని 42 స్థానాలకు నిన్న జరిగిన మూడవ దశ పోలింగ్ లో 71 శాతం పోలింగ్ నమోదైంది. దేశంలోని కొన్ని ప్రాంతాల్లో వేడి వాతావరణం ఉన్నప్పటికీ, దేశవ్యాప్తంగా ఓటు వేయడానికి ఓటర్లు ఓపికగా, ఉత్సాహంగా క్యూలలో నిలబడటం కనిపించింది. లోక్ సభ ఆరవ దశ ఎన్నికలు నిన్న ముగియడంతో, 28 రాష్ట్రాలు, కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల్లోని 486 పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గాల్లో లోక్ సభ ఎన్నికల పోలింగ్ పూర్తయిందని ఆకాశవాణి ప్రతినిధి తెలిపారు. అలాగే అరుణాచల్ ప్రదేశ్, సిక్కిం, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రాలలో, ఒడిశాలోని 105 అసెంబ్లీ నియోజక వర్గాలలో కూడా పోలింగ్ ముగిసింది. ప్రస్తుతం జరుగుతున్న లోక్ సభ ఎన్నికల ఏడవది, చివరి దశ ఎన్నికలు 57 పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గాల్లో జూన్ 1వ తేదీన జరుగుతుంది. అన్ని దశల కౌంటింగ్ జూన్ 4న నిర్వహిస్తారు.

NSD

## PM-RALLIES

లోక్ సభ ఎన్నికలలో చివరి దశ ప్రచారం ఉత్తర ప్రదేశ్ ఉద్యతంగా కొనసాగుతోంది. బిజేపీ సీనియర్ నేత, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది ఉత్తర ప్రదేశ్ లోని మిర్జాపూర్, గోసి, బస్సావ్ లో జరిగే మూడు ర్యాలీలలో పాల్గొంటున్నారు. కాగా ఉత్తరప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ మిర్జాపూర్, చందౌలి, ఘాజీపూర్, గోరఖ్పూర్ లలో జరిగే ర్యాలీలలో పాల్గొంటారు. జూన్ 1వ తేదీన చివరి దశ పోలింగ్ లో భాగంగా ఉత్తర ప్రదేశ్ లోని 13 పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గం

వర్గాలలో పోలింగ్ జరుగుతుంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది పోటీ చేస్తున్న వారణాసి స్థానంలో కూడా ఈ దశలోనే పోలింగ్ జరుగుతుంది. వారణాసిలో పాటు మహారాజ్ గంజ్, గోరఖూర్, ఖుషినగర్, దివోర్జ, బన్నాప్, గోసి, సలేంపూర్, బలియా, ఘాజీపూర్, చందౌలి, మీర్జాపూర్, రాబర్ట్స్ గంజ్ స్థానాలలో చివరి దశలో ఎన్నికల పోలింగ్ జరగనుంది.

NSD

Bihar campaigning:

బీహార్లో ఏడవ, ఆఖరి దశ లోక్ సభ ఎన్నికలకు సంబంధించి ఎన్ డి ఏ నాయకులు, మిత్రపక్ష కూటమి, తదితర ఇతర రాజకీయ పార్టీలు ప్రచారాన్ని ముమ్మరంగా కొనసాగిస్తున్నాయి. సీనియర్ బిజెపి నాయకులు కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా కరకత్, సాసారం పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గాల ర్యాలీలలో ఎన్ డి ఏ అభ్యర్థులకు మద్దతుగా బహిరంగ సభలలో ప్రసంగిస్తారు. బిజెపి అధ్యక్షులు జేపీ నడ్డా జహ్నాబాద్, అర్రా, నలంద లోక్ సభ నియోజకవర్గాల బహిరంగ సభల్లో ప్రసంగిస్తారు. జె డి యు అధ్యక్షుడు, ముఖ్యమంత్రి నితీష్ కుమార్, ఎల్ జె పి రామ్ విలాస్ ముఖ్య కార్యదర్శి చిరాగ్ పాశ్వాన్ తదితర ఎన్ డి ఏ నాయకులు తమ పార్టీ అభ్యర్థులకు మద్దతుగా ఎన్నికల ర్యాలీలలో ప్రసంగిస్తారు. ఆర్డెడి మిత్రపక్ష నాయకులు, కాంగ్రెస్, లెఫ్ట్ పార్టీలు కూడా ఈరోజు ఎన్నికల ప్రచారం నిర్వహిస్తారు. ఆర్డెడి నాయకులు తేజస్వి ప్రసాద్ యాదవ్, వికాస్ షీల్ ఇన్నాస్ పార్టీ అధినేత ముఖేష్ సాహ్ని, బక్సర్, నలంద, అర్రా, పాటలీపుత్ర నియోజకవర్గాలలో ఆర్ జె డి, సిపిఐ ఎంఎల్ అభ్యర్థులకు మద్దతుగా బహిరంగ సభలు నిర్వహిస్తారు. ఆమ్ ఆద్మీ పార్టీ అధినేత అరవింద్ కేజ్రీవాల్ పంజాబ్ బటిండాలో ఈ రోజు జరిగే ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొంటారు.

NSD

DELHI FIRE

ఢిల్లీ వివేక్ విహార్ ప్రాంతంలో గల చిన్నపిల్లల ఆసుపత్రిలో నిన్న జరిగిన భారీ అగ్ని ప్రమాదంలో నూతనంగా జన్మించిన ఆరుగురు శిశువులు మరణించారు. అలాగే మరి కొంతమంది గాయాల పాలయ్యారు. ఘటనా స్థలం నుంచి 12 మంది శిశువులను

సురక్షితంగా కాపాడారు. నిన్న రాత్రి 11:30 గంటల సమయంలో తమకు అగ్నిప్రమాదం జరిగిందని ఫోన్ కాల్ రావడంతో హుటాహుటిన 16 మంది సిబ్బంది ఘటనా స్థలానికి చేరుకొని రక్షణాత్మక చర్యలు చేపట్టామని, ఘటనా స్థలం నుంచి కాపాడిన శిశువులలో ఒకరు ఐసీఏలో ఉన్నట్లు, ఐదు మంది శిశువులు ఆసుపత్రిలో చికిత్స పొందుతున్నట్లు ఢిల్లీ అగ్నిమాపక శాఖ తెలిపింది. ప్రమాదం జరగడాని గల కారణాలు తెలియాల్సి ఉంది.

కాగా ఈ అగ్ని ప్రమాదంలో చిన్నారుల మరణం తనను తీవ్రంగా కలచి వేసిందని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము అన్నారు. చిన్నారుల తల్లిదండ్రులకు భగవంతుడు ధైర్యాన్ని ప్రసాదించాలని, మిగతా పిల్లలందరూ త్వరగా కోలుకోవాలని సోషల్ మీడియా వేదికగా ద్రౌపది ముర్ము ఆకాంక్షించారు. చిన్నారుల మరణం తీవ్రమైన విషాదం కలిగించిందని, గాయపడిన వారు త్వరగా కోలుకోవాలని ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్వద్ ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

NSD

## RAJKOT-FIRE

గుజరాత్ రాజ్ కోట్ నగరంలోని టిఆర్పి గేమ్ జోన్లో నిన్న సాయంత్రం భారీ అగ్నిప్రమాదం సంభవించి, సుమారు 26 మంది మరణించారు. వీరిలో 9 మంది చిన్నారులు ఉన్నారు. మంటలు చెలరేగడంతో 5 కిలోమీటర్ల దూరం వరకు పొగలు కమ్ముకున్నాయి. అగ్నిమాపక సిబ్బంది సంఘటనా స్థలానికి చేరుకుని మంటలను ఆర్పే ప్రయత్నం చేశారు. TRP గేమ్ జోన్ గుజరాత్ లోని సౌరాష్ట్ర ప్రాంతంలో అతిపెద్ద గేమ్ జోన్ గా ఉంది. ముఖ్యమంత్రి భూపేంద్ర పటేల్ మృతుల కుటుంబాలకు 4 లక్షల రూపాయలు, గాయపడిన వారికి 50,000 రూపాయల సహాయం ప్రకటించారు. రాజ్ కోట్ లో అగ్నిప్రమాదానికి సంబంధించిన వివరాలను ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ - ముఖ్యమంత్రి భూపేంద్ర పటేల్ టెలిఫోన్ లో మాట్లాడి ఈ సంఘటనపై విచారం వ్యక్తం చేశారు. ప్రమాదంపై సమగ్ర విచారణ జరిపి బాధ్యులపై కఠిన చర్యలు తీసుకోవాలని ప్రధానమంత్రి ఆదేశించారు.

ఎస్ ఎస్ డి

## REV REMAL-UPDATE

తూర్పు మధ్య బంగాళా ఖాతంలో ఏర్పడిన 'రెమల్' తుఫాను పశ్చిమ బెంగాల్ లోని సాగర్ ద్వీపానికి దక్షిణ ఆగ్నేయంగా 270 కిలోమీటర్ల దూరంలో తీవ్ర తుఫానుగా మారిందని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. గంటకు 110 నుంచి 120 కిలోమీటర్ల వేగంతో సగటున 135 కిలోమీటర్ల గరిష్ట వేగంతో తీవ్రమైన తుఫానుగా మారి ఉత్తరం వైపు కదులుతూ, మరింత బలపడి బంగాదేశ్, పశ్చిమ బెంగాల్ తీరాలను ఈ అర్ధరాత్రి దాటుతుందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

NSD

## J&K-TURNOUT

జమ్ము కాశ్మీర్లో అనంత నాగ్, రాజౌరి పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గ ఎన్నికలలో చారిత్రాత్మకమైన పోలింగ్ శాతం నమోదైనందుకు అభ్యర్థులను, ప్రజలను, సిబ్బందిని - లాస్టినెట్ గవర్నర్ మనోజ్ సిన్హా అభినందించారు. కేంద్రపాలిత ప్రాంతమైన జమ్ము కాశ్మీర్ లో పోలీసులు, రక్షణ సిబ్బంది ఎన్నికల సమయంలో ఐదు నియోజకవర్గాలకు కట్టుదిట్టమైన భద్రతను అందించినందుకు అభినందనలు తెలిపారు.

ఎస్ ఎస్ డి

## CRICKET IPL

ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్ (ఐపీఎల్)-17వ సీజన్ ఫైనల్ మ్యాచ్ ఇవాళ సాయంత్రం చెన్నయ్ లో జరుగుతుంది. ఈ పోరులో కోల్కతా నైట్ రైడర్స్-సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు టైటిల్ కోసం తలపడనున్నాయి. మ్యాచ్ సాయంత్రం ఏడున్నర గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది.

-ఎస్ ఎస్ డి

## SIMRAN SHARMA

జపాన్ లోని కోబేలో జరిగిన ప్రపంచ పారా అథ్లెటిక్స్ ఛాంపియన్ షిప్ పోటీలలో భారత క్రీడాకారిణి సిమ్రాన్ శర్మ బంగారు పతకం సాధించారు. నిన్న జరిగిన 200 మీటర్ల T12

పరుగు పోటీలో సిమ్రాన్ శర్మ తన మెరుగైన ప్రతిభను కనబరిచి 24.95 సెకండ్లలో తొలి స్థానంలో నిలిచారు.

NSD

### **SIMRAN SHARMA**

India's Simran Sharma has won Gold medal in World Para Athletics Championships in Kobe, Japan. Simran clinched the gold in the women's 200m T12 event, achieving a personal best time of 24.95 seconds on the competition's final day yesterday. India concluded their World Para Athletics Championships journey with remarkable achievements, securing a total of 17 medals, including six golds, propelling them to the sixth position in the standings. Delhi's sprinter Simran Sharma elevated India's medal tally by claiming the country's sixth gold yesterday. Her remarkable performance saw her improve upon her previous personal best of 25.16 seconds, securing the gold medal.

### **DELHI FIRE**

As many as six newborns were killed and several others were injured in a massive fire that broke out at a children's hospital in Delhi's Vivek Vihar area yesterday. At least 12 newborn babies were rescued from the fire incident. Presently, one infant is in the ICU and five others have been admitted to a hospital. Delhi Fire Services said, it received a call regarding the incident at around 11.30 PM and sixteen fire tenders were immediately rushed to the spot. The cause of the fire incident is yet to be ascertained.

### **PREZ VP-DELHI FIRE**

President Droupadi Murmu has said that the news of death of many children due to a fire in a hospital in Vivek Vihar, Delhi is heart-wrenching. In a social media post, She said, may God give strength to the bereaved parents and relatives to bear this shock. The President prayed for speedy recovery of other children injured in this incident. **Vice President Jagdeep Dhankhar said, he is extremely distressed by the loss of lives of newborn children at a hospital in New Delhi today. He expressed**

**condolences to the bereaved family members in this hour of grief. He hoped that the injured will recover soon.**

### **REV REMAL-UPDATE**

India Meteorological Department IMD has said that Cyclonic Storm Remal over North Bay of Bengal has been intensified to Severe Cyclonic Storm about 270 kilometres South South-East of Sagar Islands in West Bengal. IMD said, it will move northwards, intensify further and cross Bangladesh and adjacent West Bengal coasts by midnight today as Severe Cyclonic Storm with maximum wind speed of 110 to 120 kilometres per hour.

### **PM-RALLIES**

Campaigning for the last phase of elections is in full swing in Uttar Pradesh. Today Senior BJP Leader and Prime Minister Narendra Modi will be conducting three rallies in Uttar Pradesh starting 11 am. The rallies will be held at Mirzapur, Ghosi and Basgaon. While Chief Minister of Uttar Pradesh Yogi Aadiyanath will be conducting rallies in Mirzapur, Chandauli, Gazipur and Gorakhpur. Last phase of polling will take place on 1st June for 13 seats in Uttar Pradesh. Prime Minister Modi's own seat Varanasi is also included in this phase. Apart from Varanasi, Maharajganj, Gorakhpur, Kushinagar, Deoria, Bansaon, Ghosi, Salempur, Ballia, Ghazipur, Chandauli Mirzapur and Robertsganj seats are included for the last phase of polling in Uttar Pradesh.

### **MORN. LS POLL UPDATE**

**A voter turnout of 61.76 per cent has been recorded in the sixth phase of ongoing Lok Sabha elections for which polling was held yesterday.** The polling in all 58 Parliamentary Constituencies spread over six States and two Union Territories remained peaceful. In this phase polling was held on 14 seats in Uttar Pradesh, all ten seats in Haryana, eight seats each in Bihar and West Bengal, all seven seats in Delhi, six in Odisha, four in Jharkhand and one Parliamentary Constituency in Jammu and Kashmir. Anantnag-Rajouri Parliamentary Constituency in Jammu and Kashmir has

recorded over 54 per cent voting which is the highest turnout in the last 35 years. **Bihar recorded a voter turnout of over 55 per cent, Haryana over 62 per cent, Jharkhand around 64 per cent and Delhi around 58 per cent. In Odisha, a voter turnout of around 71 per cent was recorded while Uttar Pradesh registered a voting percentage over 54 per cent and in West Bengal over 80 per cent.** A total of 889 candidates were in the fray in this phase. The prominent candidates whose fate was sealed in EVMs include, senior BJP leaders Dharmendra Pradhan, Maneka Gandhi, Manohar Lal Khattar and Manoj Tiwari and Congress leaders Deepender Singh Hooda, Kumari Selja, Raj Babbar and Kanhaiya Kumar. Samajwadi Party leader Dharmendra Yadav and PDP chief Mehbooba Mufti were also in the fray. **Simultaneously, polling was also held today for 42 seats of Odisha Assembly in the third phase in which around 71 per cent polling was recorded.** In spite of hot weather in certain parts of the country, voters were undeterred in their enthusiasm as they were seen queuing up patiently to cast their votes across the country. Our correspondent reports that with the conclusion of phase six, polling for the Lok Sabha elections is now completed in 486 Parliamentary Constituencies in 28 States and UTs. The polling also completed for Assembly elections of Arunachal Pradesh, Sikkim, Andhra Pradesh and 105 assembly seats of Odisha. The next and last phase of the ongoing Lok Sabha elections is scheduled on 1st of next month in 57 Parliamentary Constituencies. The counting for all the phases will take place on 4th of June.

## **BIHAR-CAMPAIGNING**

In Bihar, campaigning for the seventh and final phase of Lok Sabha elections has been intensified with leaders of NDA and Grand Alliance and other parties holding back-to-back multiple rallies. Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah will address two public meetings today in support of the NDA candidates. Mr. Shah will address election rallies in Karakat and Sasaram parliamentary constituencies. BJP President JP Nadda is also scheduled to address public meetings in Jehanabad, Arrah and Nalanda Lok Sabha constituencies today. JD(U) president and Chief Minister Nitish Kumar, LJP



Ramvilas Chief Chirag Paswan and other NDA leaders will also address election rallies in support of party candidates. Leaders of the Grand Alliance from RJD, Congress and Left Parties will also hit the campaigning trail today. RJD leader Tejashwi Prasad Yadav and Vikas Sheel Insaan Party Chief Mukesh Sahni will hold public meetings in Buxar, Nalanda, Arrah and Patliputra constituencies in support of RJD, and CPI-ML candidates.

### **RENAL-UPDATE**

India Meteorological Department IMD has said that the Cyclonic Storm "Remal" over North Bay of Bengal is now lays about 290 kilometres South South-East of Sagar Islands in West Bengal, 300 kilometres South South-West of Khepupara in Bangladesh and 320 kilometres South South East of Canning in West Bengal. IMD said, it will intensify into a severe cyclonic storm in next six hours and cross between Bangladesh and adjoining West Bengal coasts around today midnight as Severe Cyclonic Storm.

### **PUNJAB CAMPAIGN**

In Punjab Aam Aadmi Party Supremo Arvind Kejriwal is scheduled to address political rallies in Bathinda constituency today.

### **J&K-TURNOUT**

In Jammu and Kashmir, Lieutenant Governor Manoj Sinha has congratulated the people and all the stakeholders on historic turnout in Anantnag-Rajouri Parliamentary Constituency polls. He commended Jammu Kashmir Police and security forces for elaborate security management during polls in all five Parliamentary Constituencies of the Union Territory. In a social media post, the Lt Governor has congratulated the people for historic turnout in the polls for Anantnag-Rajouri Parliamentary Constituency and complimented all stakeholders for successful conduct of this huge exercise, especially voters for their unique contribution in strengthening democratic values. Overall, there has been 58% polling in J&K Union Territory for 5 Parliamentary Constituencies in 5 phases, which is a record turnout and the entire process was

conducted in a free, fair and transparent manner.

### **PUNJAB-RAHUL GANDHI**

In Punjab Aam Aadmi Party Supremo Arvind Kejriwal is scheduled to address political rallies in Bathinda constituency today.

### **RENAL-UPDATE**

India Meteorological Department IMD has said that the Cyclonic Storm "Remal" over North Bay of Bengal is now lays about 290 kilometres South South-East of Sagar Islands in West Bengal, 300 kilometres South South-West of Khepupara in Bangladesh and 320 kilometres South South East of Canning in West Bengal. IMD said, it will intensify into a severe cyclonic storm in next six hours and cross between Bangladesh and adjoining West Bengal coasts around today midnight as Severe Cyclonic Storm.

### **T20 WORLD CUP**

The first batch of Indian cricketers, including skipper Rohit Sharma, departed for United States today ahead of the T20 World Cup beginning on June 2. Apart from Rohit, pace spearhead Jasprit Bumrah, top-ranked T20I batter Suryakumar Yadav, head coach Rahul Dravid and batting coach Vikram Rathour and few other players left from Mumbai airport. Other players in the travelling contingent include Ravindra Jadeja, Shivam Dube, Mohammed Siraj, Arshdeep Singh, Khaleel Ahmed, Kuldeep Yadav and Axar Patel among others. Few players, including star batter Virat Kohli, who are part of the IPL teams which reached the playoffs, are yet to leave for the T20 showpiece. Thus, players like Yashasvi Jaiswal, Sanju Samson and Yuzvendra Chahal have not joined the team yet. The T20 World Cup will be jointly hosted by the USA and the West Indies from June 2 to June 29. The Indian cricket team will begin its campaign against Ireland on June 5 at the newly constructed Nassau County International Cricket Stadium in New York. India will face Pakistan on June 9, followed by matches against co-hosts USA (June 12) and Canada (June 15) in their Group A matches. India had won the inaugural edition way back in 2007 in South Africa.